
Østbirk Idrætsforening 

 

Referat af bestyrelsesmøde den 11. maj 2011. 

 
Deltagere: Helle Pedersen (gymnastik), Kis Kristensen (tennis), Martin (fodbold), Lars 

(aktivitetsudvalget), Bent (atletik), Birthe (håndbold), Torben S (løb), Flemming (petanque) 

samt bestyrelsen – Torben B., Torben P, Kirsten, Poul og Gudrun (ref.) 

 
Dagsorden: Behandling: Ansvarlig for 

opfølgning: 

1. Bestyrelsen 

orienterer 

Vedr. 8752, som blev debatteret på 

generalforsamlingen, har bestyrelsen iværksat: 

Anden papirkvalitet undersøges 

Billige trykning undersøges 

Indsamling via bladet - har foreløbig givet godt 

1.000 kr. (Da man sidste gang stemte 

dørklokker gav det ca. 10.000 kr.) 

(Det var besluttet at udsende girokort med 

bladet, men det blev udeladt  fordi det var for 

dyrt at indbetale via giro. Girokortet ville dog 

være en god reminder, hvilket flere fremførte. 

Indsamlingen vil blive gentaget til efteråret.) 

Der er en "Bladpulje", som giver støtte til en 

række blade, som vores. Der kan søges herfra 

til september. 

Det diskuteredes, om man kunne lægge ekstra 

på kontingentet begrundet i "8752", hvilket 

dog blev frarådet, bl.a. fordi mange aktive bor 

uden for "8752-området. I stedet bør alle 

aktiviteter beregne et større overskud til 

fælleskassen, hvilket bestyrelsen generelt skal 

overvejes for at foreningen har en stødpude til 

større engangsudgifter. 

Bestyrelsen vil på et senere møde vende 

tilbage med oplæg til drøftelse heraf. 

 

Det fremgik af debatten, at de nye aktiviteter 

ikke alle var klar over, at aktivitetsudvalgene 

skal mønstre et overskud til fælleskassen = 

foreningens drift. 

 

En sport- og fittnes-kæde har henvendt sig om 

at benytte deres faciliteter. Idrætsforeningen 

vil dog hellere støtte det center, der er i 
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Bestyrelsen 



støbeskeen lokalt. 

2. Markedsdag Velbesøgt og hyggeligt i 2010. 

Borgerforeningen/Julelysforenin-gen arrangere 

markedsdag igen i år samme sted. Sidste år 

havde fodbold en bod med salg af skrabelod 

bl.a. - tjente 8.000 kr. til Italiensturen. 

Skal ØIF have en stand i år? ØIF kunne vise 

sine aktiviteter, samle ind til 8752 - have nogle 

dartskiver og pile, cykel til måling af kondital 

m.m. Ingen meldte tilbage med idéer. 

Formanden deltager i møde i Julelysforeningen 

og vender evt. tilbage. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Torben 

3. OK-aktivitet Ny OK-da planlagt til den 26. maj foran 

Brugsen 

Der tilfalder afdelingen kontanter, og 

formanden stillede 1.000 kr. i udsigt. 

Petanque-afdelingen vil undersøge muligheden 

for at stille med det nødvendige mandskab. 

 

 

 

 

Petanqueudvalget 

4. I Front-

uddannelsen 

Gudrun, Torben og Lars orienterede om I 

Front-uddannelsen, som DGI tilbyder i 

samarbejde med Horsens Kommune, hvilket 

reducerer prisen væsentligt. 

Ønskeligt at kunne sende 5-6  15-18 årige på 

kurset. 

Opbakning til forslaget hele vejen rundt. 

Gymnastik fremhævede behovet for at have 

noget at tilbyde de unge, når de kommer hjem 

fra efterskole - et sådan kursus kunne bevare 

deres entusiasme. 

Udvalgene skal hver indstille to i den nævnte 

aldersgruppe. 

Derefter tager "I Front-udvalget" kontakt til 

forældrene/de unge og afholder et møde for de 

unge i august om kurset og de forpligtelser, der 

følger med. 

I forbindelse med kurset skal de unge være 

aktive i foreningen og skal gennemføre et 

arrangement el. lign. "I Front-udvalget" er 

tovholder på, at også denne del af kurset får 

det ønskede indhold. 

Perspektivet kan være, at den unge kan 

indtræde i et unge-udvalg, som kan supplere 

idrætsforeningens aktivitetsudvalg. 

Aktivitetsudvalgene skal hver melde tilbage 

med 2 kandidat-navne senest 10. juni, så "I 

Front-udvalget" kan kontakte de udvalgte 

inden sommerferien. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lars, Torben P og 

Gudrun 

 

 

 

 

Alle udvalg 

5. Bordet rundt Atletik: Er i fuld gang med 

sommeraktiviteterne - der er færre deltagere 

på både idrætsmærkeholdet og motion for 

ældre. Hvorfor vides ikke. 

 

Håndbold: Udvalget har skiftet formand og et 

par udvalgsmedlemmer. Er i gang med at 

 

 

 

 

 

 

 



planlægge ny sæson. Troede ØIF havde et hold 

serie 1 og et i serie 2, men har fået besked om 

to serie 2-hold. Kontakter JHF om dette. 

Fortsætter med at skrabe penge ind. Et 

arrangement på Crazy-Daizy gav 3750 kr. for 

billetsalg og indtægt ved bankospil. 

Håndboldkaravane i Østbirk i uge 34 - i 

samarbejde med DGI og skolen. 

 

Løb: Mistet to trænere, men har fået to nye 

(har 14 i alt) og har rettet henvendelse til 2 

nye, der overvejer. 

Har holdt evalueringsaften med ca. 30 

deltagere, hvilket  gav en del input. Trænerne 

skal samles for at tage stilling til idéerne.  

Udvalget vil gøre en del ud af det sociale. Har 

med stor tilslutning været i Horsens og løbe - 

tager ud igen i starten af juni og igen efter 

sommerferien. Det har været en god variation. 

Planer om en grillaften inden sommerferien. 

 

Petanque: Knap 50 medlemmer - som sidste år. 

Har tilmeldt 6 hold i DGI-turneringen - det er 

ca. halvdelen, der deltager i turnering. 

Alt i alt en aktivitet i god gænge. 

 

Gymnastik: Har afsluttet en god 

vintersæsonen. Har haft Zumba-hold med 

succes. Forsøg med sommer-zumba kunne dog 

ikke samle tilstrækkelig tilslutning.  

Udvalget er i fuld gang med næste sæson. 

Mangler voksen-instruktører til springhold. 

Har fået en ny instruktør, der selv har 

henvendt sig. 

Overvejer nyt koncept for voksne kvinder. Evt. 

hold, der skifter mellem flere genrer, step én 

aften, zumba den næste etc. 

Har indstillet Liv Monnerup til Vingsted-

kursus som cadeau for hendes engagement. 

Kurset giver ekstra udfordringer.  

Gymnastikudvalget har skiftet lidt ud. Sine og 

Hanne er gengangere.  Helle og Gudrun er nye. 

Spørgsmål til bestyrelsen: Nogle bruger ikke 

selv deres frikontingent - kan det overføres til 

deres børn. Hidtil ikke muligt at overføre til 

andre, men bestyrelsen vil tage emnet under 

overvejelse. 

Baserer næste sæson på, at indbetaling kan 

ske via nettet. Kirsten bekræftede, at hun 

fortsat regner med at have systemet klar fra 

efteråret. 

Har ønske/behov for en ny airtrack - er ca. 15 

år gammel og kan ikke repareres mere. Den er 

meget vigtig for springgymnastikken i 

foreningen, ellers mistes springgymnaster til 
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naboklubberne. Udvalget vil søge fonde. 

Bestyrelse (Torben Pank) tilbød hjælp   

24.3.12 er der gymnastikopvisning i Østbirk 

ØIF-gymnastik har 12-13 gymnaster på 

landsdelshold - 4 af dem er fortsat på 

sommerhold, og alle ønsker at fortsætte til 

næste år. 

 

Tennis: Havde 25 års 

jubilæum/standerhejsning - før middag for 

børn - der var 20-25 børn og de nød det - havde 

hjælp af DGI-instruktør. Voksenspil om 

eftermiddagen og derefter reception. 

Det strømmer ind med børn i år - over 20 nye. 

Plejer at have 2 timers træning, må udvide til 

3 timer. Lige mange drenge og piger. 

Også flere til senior-træning tirsdag aften end 

normalt. Træneren har også 25 års jubilæum. 

2 hold er tilmeldt DGI-turnering. 

Voksnes antal medlemmer uændret, men 

måske 10 børn mere i år. 

 

Fodbold: Sæsonen er i fuld gang. Nye 

pigespillere søges tiltrukket den 23.5, når 

pigeraketten (en aften på 3 timers varighed) 

kommer til Østbirk - vil på den måde 

kickstarte pige-afdelingen, hvor holdene har en 

tendens til at smuldre, når pigerne bliver lidt 

ældre. Konklusionen er, at der virkelig skal 

være kvalitet i træningen for at holde på dem, 

når de begynder at have fritidsjob. Vejen frem i 

det hele taget er kvalitet i træningen. 

Fodboldskolen i uge 26 blev udsolgt på 4 timer. 

Fik ekstra pladser, så der kommer 130 børn i 

alt. Trænerne henvender sig selv, fordi 

Østbirk-skolen har ry for at være godt 

organiseret. 

Ny sæsonstart til august. Opstartsmøde i juni, 

så alt kan være klar inden sommerferien.  

Ønsker sig et kommunikationsmodul tilføjet 

hjemmesiden - kontakter Kildall direkte 

desangående. 

 

Dart -afdelingen var ikke til stede, men der var 

enighed om, at dart var et positivt bidrag til 

foreningen. 

Der er imidlertid opstået et problem i 

kølvandet af klubbens succes, og den var alle 

indstillet på at finde en løsning på klubben. 

Dartklubbens aktivitet i mødelokalet i 

klubhuset med fører, at fodboldholdene ikke 

kan supplere træningen med taktikmøde - i 

hvert fald kun i omklædningsrummet uden 

tavle, hvilket ikke er optimalt. Desuden er 

forholdene så snævre, at det tirsdag og torsdag 
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ikke er muligt at komme til fotokopimaskinen. 

Formanden medgav, at man nok havde 

undervurderet problemet med at "give" 

mødelokalet til dart-afdelingen - ikke mindst i 

lyset af den store opbakning (20 medlemmer). 

Gav tilsagn om at finde en løsning. 

 

Aktivitetsudvalget. Planer om 

sodavandsdiskotek og aktivitetsdag i august. 

Sidste tirsdag før skolens juleferie er der 

julearrangement i hallen. 

Håber på 3-4 arrangementer i efteråret. 

Forslag om aktivt at bruge aktivitetsdagen til 

at slå et slag for, at øget motion/aktivitet ifl. ny 

undersøgelse forbedrer børns indlæring m.m.  

Det førte til debat om, hvor stor en del af 

børnene i Østbirk-området er aktive i 

idrætsforeningen. 

Gymnastik vurderer at have ca. 100 i alderen 

fra 1½ til skolealderen. Håndbold har god 

tilslutning til micro-håndbold. 

 

Henledte bestyrelsens opmærksomhed på 

indtjeningsmuligheder via Danske Spil 

Partner. Vender tilbage med nærmere 

informationer. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lars 

6. Eventuelt De haltime-forbrugende udvalg rykkede for 

møde om fordeling af haltimerne - bestyrelsen, 

hallen, fodbold, håndbold og badminton skal 

deltage.  

Mødet aftalt til mandag den 23. maj kl. 20.30. 

 

Kirsten udsender snarest en restance-oversigt. 

Der er ca. 19.000 kontingentkroner i 

udestående. 

Udvalgene reagerer straks på restancerne. 

Formanden ønskede en mere direkte 

håndtering, for ikke at bruge så meget tid på 

dem, der ikke vil betale. Bestyrelsen vender 

tilbage med oplæg. 

 

Der var forespørgsel om medbringelse af kage 

el. lign. til møder i hal/klubhus. 

Fodbold opfordrede til at bakke op om Jesper: 

Når vi ser, hvilke muligheder, der er i andre 

klubber, skal vi værne om vore forhold og 

bakke op om halbestyreren. 

Aftalen er: alt, der indtages i hallen/klubhuset 

skal indkøbes gennem Jesper. Derfor skal det 

altid aftales med Jesper, hvis man har 

specielle ønsker om selv at lave noget, f.eks. 

grillarrangement i klubhuset. 

 

Formanden ønskede orientering om 

børneattesterne. Udvalgene har styr på dem. 

Torben B orienterer 

Jesper 
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Fodbold laver nye hvert år for ikke at risikere 

at glemme én et år. Reglen er, at alle nye 

instruktører skal underskrive en børneattest – 

fortsættende instruktører skal underskrive 

hvert andet år. 

 


